
Arrangera en öppen politikerdebatt
utifrån valplattformen! 

Folkbiblioteken är en viktig institution i de svenska 
kommunerna. De behöver synas bättre i valrörelserna, särskilt 
lokalt. För att uppnå detta har Svensk biblioteksförening tagit 
fram en valplattform. Föreningen kommer att arrangera 
politikersamtal tillsammans med folkbibliotek på flera orter 
om valplattformen och bibliotekspolitik. Vi hoppas att fler 
bibliotek vill ta möjligheten att lyfta biblioteksfrågorna inför 
valet! 

Väljer ni att arrangera en politisk debatt om biblioteken inför 
valet men är ovana vid den typen av program på ditt bibliotek, 
har vi här listat några saker som är bra att tänka på. 

1.  Bestäm fokus för debatten

Vill ni att politikerna bara ska diskutera folkbibliotek, eller 
även skolbibliotek? Vill ni ha en bredare kulturpolitisk debatt? 
Vad ni ska prata om bestämmer vem ni ska bjuda in, om det är 
representanter från kulturnämnden eller motsvarande, barn- 
och utbildningsnämnden eller kanske kommunalråden. Olika 
kommuner är organiserade på olika sätt, men det finns alltid 
en funktion som har politiskt ansvar för folkbiblioteken. 

2. Samverka lokalt



Vill ni ha ett bredare anslag i debatten, till exempel 
kulturpolitik, är det möjligt att arrangera tillsammans med 
lokala studieförbund eller andra kulturaktörer i närområdet. 
Det är också möjligt att samarrangera med andra bibliotek i 
närområdet, till exempel ett lärosätesbibliotek. 

3. Bjud in rätt politiker

Det är viktigt att både nuvarande styre och opposition är 
representerade i samtalet. Det kan finnas ett värde i att bjuda 
in samtliga partier, men tänk på att det innebär en väldigt kort 
talartid per person. Bäst möjlighet till samtal ger två till fyra 
representanter för partier.  

4. Välj moderator

Vid den här typen av samtal kan det vara bra att ta in en extern 
moderator. En kulturjournalist eller politisk redaktör från 
lokaltidningen kan vara en bra samtalsledare, liksom någon 
från folkbildningen eller civilsamhället. Vissa författare tar 
också uppdrag som moderator.  

5. Lyft bibliotekens perspektiv

Fundera på om ni vill ha någon i samtalet som representerar 
biblioteken. Det kan vara någon från den egna kommunen 
eller kanske regionbiblioteket. Svensk biblioteksförening 
medverkar gärna i den mån vi kan, hör av er i så fall. 

Vill ni ha med någon från föreningen i ert samtal? Kontakta 
Lisa Gemmel, press- och opinionansvarig på Svensk 
biblioteksförening, via mejl: lisa.gemmel@svbib.se. Ni kan 
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också kontakta Lisa om ni har frågor om valplattformen eller 
om att arrangera en politisk debatt. 
 


